
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BOTÂNICA APLICADA 

_______________________________________________________________ 
 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

 
A comissão de avaliação Coordenação do Processo Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Botânica Aplicada da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 039/2018.  
 

Resolve:  
 
 
Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 
 
Mestrado: 
 
[Botânica Aplicada] 
 

Candidato Currículo Prova Inglês Prova 
conhecimentos 
específicos 

Nota Total 

6264 40,00 11,00 22,90 73,90 

6350 34,66 19,00 20,20 73,86 

6821 35,33 10,00 22,80 68,13 

6348 27,60 15,00 21,40 64,00 

6346 17,81 18,00 26,80 62,61 

6617 17,88 16,00 26,60 60,48 

7157 12,53 19,00 28,10 59,63 

6768 5,09 16,00 18,70 39,79 

6884 1,58 16,00 18,60 36,18 

 
 
 
Divulgar as notas dos não selecionados no processo seletivo, em cada etapa, 

por ordem classificatória: 
 
Mestrado: 
 
[Botânica Aplicada] 
 

Candidato Currículo Prova Inglês Prova 
conhecimentos 
específicos 

Nota Total 

6542 17,88 13,00 14,70 45,58 

 
 
 
 
 



Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa, por 
ordem classificatória: 

 
Doutorado: 
 
[Botânica Aplicada] 
 

Candidato Currículo Prova Inglês Prova 
conhecimentos 
específicos 

Nota Total 

6329 12,19 16,00 29,27 57,45 

6829 3,33 19,00 33,17 55,50 

5999 14,84 12,00 26,83 53,67 

6946 5,64 17,00 29,46 52,11 

6643 4,71 18,00 29,27 51,98 

6663 6,85 11,00 28,00 45,85 

7016 5,36 12,00 24,10 41,46 

6962 2,43 11,00 26,83 40,26 

 
 
Divulgar as notas dos suplentes no processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 
 
Doutorado: 
 
[Botânica Aplicada] 
 

Candidato Currículo Prova Inglês Prova 
conhecimentos 
específicos 

Nota Total 

6763 7,93 12,00 20,10 40,02 

6836 5,64 10,00 24,10 39,74 

 
 

Divulgar as notas dos não selecionados no processo seletivo, em cada etapa, 
por ordem classificatória: 

 
Doutorado: 
 
[Botânica Aplicada] 
 

Candidato Currículo Prova Inglês Prova 
conhecimentos 
específicos 

Nota Total 

7132 40,00 10,00 17,27 67,27 

6274 9,17 8,00 22,93 40,09 

6546 6,06 14,00 18,63 38,70 

7607 4,85 8,00 25,37 38,22 

7553 12,24 0,00 0,00 12,24 

 
 

 
 

 



Lavras, 25 de outubro de 2018. 
 
 

 
Marinês Ferreira Pires Lira 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


